
INSTITUTO PERUANO DEL DEPORTE

RESOLUCION No.  0419-AD-82

Lima, 13..de.. Agosto de 198.2.

Vista la propuesta formulada por la Direccióderl p cción Departamental

CONSIDERANDO:

Que, es conveniente designar al Sub Director Departamental
de Recreación de Huancavelica;

que, no estando presupuestada dicha plaza, el nombramiento
formalizado mediante la presente Resolución es en forma ad honorem;

de la terna propuesta por el Director Departamental IPD
Que,

gnado al señor Teodosio Tito Espinoza;de Huancavelica se ha desi

De conformidad con lo dispuesto por los Artículos 37% y ie
del Decreto Ley N2 20555, Decreto Ley N? 22867 y Segunda Disposición
Complementaria del Decreto Legislativo N? 13993 y

Con opinión favorable de la Dirección Ejecutiva;

SE RESUELVE:

Artículo Unico.- NOMBRAR al señor TEODOSIO TITO ESPINOZAy -
omo Sub Director Departamental de Recreación de la Dirección Depare del 23 de Julio de 1982, contamental IPD de Huancavelica, a partir

caracter de Ad honoreme

Regístrese y comuníquese.
A

.
>ZezeUP/MCL»

PH,A
KOA>

Dub y VÍCTOR NAGMAÉÑO BIANCE)
4] 2 Jefe del Instituto

Peruano del Deporte



1.P.D,

: : HOJA DE TRAM TEse

RECEPCION BAJO ws.ZZLÉ.:ME
JEFATURA

]JEFATURAET DIR. EJECUTIVAea DIR. RESREACION

TT] DIR, DEPORTES

77) INSPECTORÍALL-FDE¿E
|

ASESORIA JURIDICA

OF. CENTRAL DE ADMIMSTRACION

PP” dad

' idta1 |||i

SERV, MEDICINA RED

OF. PLANIFICACION
|

CESIRED

UNIDAD DE PERSONAL

|
UNIDAD DE ESTADISTICA

ia
ar” ASOBSERVBRIONES:3rd..ro..s. 16.00010000...bre......» erro

e... AE AA LA. e (rr... ....

1dqaFECHA :

;il Mm U o lu Del DEPORTE]

CENT, MNFRAESTRUC “EQUIP

OF. CENT, COMUN, E (RFORMACION

«caos... Me 0...

MESA DE PARTES

11.6 JUL 1882

ÍRECIBIDO
ATESTUDIC Y OPINION

> 3 REGISTRO

(7 Arco
SS Aol INFORME

CJ PROUISO GENERAL

[TJ Tomar ACCIONES

[7 PROYECTAR. RESOLUCI

LT] AUTORIZACION

[SA CONOCIMIENTO



AAEAA AAA uso DE LOS DER-GHOS DEL MINUSVÁLIDOS E 3 e
. . .: E 4

*

-. Instituto Peruano del Deporte
1, P.D,

DIRECCION DEPARTAMENTAL
Ñ ;

eJr. Virrey Toledo 349 - Tell, 2878 INHUANCAVELICA E

16 JUL. 1982

; 22/t

. Huancavelica, 13 de julio de 1982
Of ¿N*164-ODIHca-82 .=

Señor
IngoJosé Lo. Tong Matos
DIRECTOR EJECUTIVO DEL l.PoDe

> LIMA
ASUNTO: Remite terna solicitada

a REF, : Nombramiento Sub-Director Ad-Honorem.-
£n cumplimiento a la disposición superior emana

da de su digno Despacho, es grato dirigirle el presente con el objeto
de remitir la BERNA de personas para el nombramiento del Sub-Director
Ad-Honorem de “ecreación de ,la Oficina ¿/epartamental del IPD de Huanca
velica,adjuntando la relación del Currículum Vitae de cada uno de ellos
pare la evaluación correspondiente,ellos son los siguientes:

1.-Prof.Lolo Aguirre Toscano.
-Sr. César Zumpeta Yelgado.

Con este motivo,renuevo a Usted los sentimientos
de mi distinguida consideración y alta estima personal.

dios guarde a Ud.

23-7-82
UNIDAD PERSONAL PROYECTAR NOMBRAMIENTO
AD-HONOREM DIRECTOR RECREACION:
TEODOSIO TITO IET220



kE
EN

-

RuLACION Dú CU-.¿ICULUM VITAL DEL PROFE50R

LOLO AGUIRRE TOSCANO

1.-Profesor de Educación Física, Título Pedagógico N%86626-G

2+-Resolución Directoral N*01 5-ODHC4-=78, nombrando como Presidente de la “iga deBásketball de Ácoria.
3+-Uficho N%131-ODHCA=79, smzode como Coordinador Voluntario k£D,en el distri=to de Acoria.
4e-Ofioio N%069-INRED=75, felicitando en la participación de las Vacaciones RED,

realizada'en Huancavelica.
5e-Vertificado de participación en la Jornada de Implementáción Técnico-Pedagógica

para Promotores de Extensión AAS del 11 al 17 de mayo en la ciu
dad de Ayacucho.

6.-Resolúución Directoral Aonal N%0047 ,sobre los Cursos Desarrollados en el Semina=
rio Taller 11, a partir del 28 de enero al 22 de marzo.

7.-Resolución Directoral Zonal N*300,de tatificación y Promoción en el cargo de Pro
motor de Extensión Educativa y Educación de Adultos.

8.-Regolución Directoral N*%0060 de 1980,sobre Pelicitación por apoyo en la construcción del Obelisco de la ciudad de Huancayo.
9.-Hesolución de Felicitación N*1282,por la Dirección Zonal del 17 -12 -1979.

10.-Diploma de participación en el Curso de Capacitación para “rofesores de ¿ducación
Fisica de £BR del 3 al 22 de Setiembre de 1979.

11.= Diploma”+de participación en el Seminario de Actualización sobre Bútbol.
12.-Dipioma de Honor al Mérito por apoyo como Presidente de los VI Juegos RiD-BAP 80.
13.-Constancia otorgada for la _Pirección de ¿ducación Básica Regular y el Convenio =

PLRU=RFA como Monitor de Fútbod.
We=Diploma de Hnoro otorgada por la Federación Peruana de Atletismo por la colabora-

ción en la Gran Marathón "La quinua-Ayacucho".
- 15.-Certificado otorgado por la Federación Peruana de Gimasia,como entrenador de di»

cha disciplina.
16.-Resolución de elicitación N“0094, otorgado por la Zona de ¿ducación N%34 de Huan

Cavelica,el.21202-1980.
be 17 «Resolución Directoral N“%006-ODIHca-82 del 30-04-82, nombrando como Presidente de

la liga de Atletismo de Huancavelica.

Huancavelica, 13 de julio de 1982

+



-

>

e

NOMBAE3 CESAR ZUMALTA DELGADO

CURRICULUM VITAE=RELACION

T.e-Awciliar de Administración de SINAMOS en 1974-78
2.-Auxidiar de Administración en Min.Vivienda 1979-1981
3+-Jefe Oficina Abastecimientos del Concejo Provincial Hvca.-1982 -

4e+-Coordinador de Movilidad-Carrera de Chasquis en 1974.
5e-Coordinaior de Mefrigerio y movilidad en Carrera de Chasquis 1976
6.-Presiiente de la ,iga de Ciclismo en Huancavelica 1978-80
7.-Presidente de la liga de Ciclismo en Huancavelica 1981-82
8.-Miembro del Consejo Consultivo del INRED en 1976-78,
9.+-Miembro del COC Juegos RED TAP en 1979-80.

10.-Miembro del Consejo “epartamental de Recreación del INRED-1978



NOMBRE : TEODOSIO TITO ESPENOZA,

1.-

2.-

3.-
4.-
D.-
6.-

T.-

8B.-

9.-

SURRICULUM_

VITAE:

1d
É

NN

MIEMBRO ACTIVO DEL CIRCULO DE PERIODISTAS DEPORTI
VOS FILIAL HUANCAVELICA (desde 1,973 )

DIRECTOR DEL PROGRAMA "EMOCION DEPORTIVA" DE RADIO

HUANCAVELICA .
SECRETARIO DE LOS VII JUEGOS RED=TAP -81
PRESIDENTE DE LOS JUEGOS RED-TAP-VIII-82.
PROMOTOR DEL EX INBED.
MIEMBRO DEL COMITE DEPARTAMENTAL ORGANIZADOR DE -
CARRERA DE CHASQUIS f 1,975 )

ORGANIZADOR DE LA MARATHON DEPARTAMENTAL BELIMINA-

TORIO " CIRCULO DE PERIODISTAS DEPORTIVOS "(CLA-
SIFICATORIO PARA LA NACIONAL ).
ENCARGADO DE LA UNIDAD DE RELACIONES PUBLICAS DEL

EX-CODDEH .
ACTUAL PROFESOR ASIGNADO A LÁ UNIDAD DE RELACIONES

PUBLICAS DE LA DIRECCION DEPARTAMENTAL DE EDUCA-

CION.

000-


